Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Большесидоровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Принято 4-ой сессией Совета народных

депутатов муниципального образования

«Большесидоровское сельское поселение»
                      27 декабря  2021г. № 30
	Об утверждении Порядка идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта МО «Большесидоровское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», в целях развития инфраструктуры муниципального образования, активизации населения в определении приоритетов расходования средств местного бюджета и поддержки инициативных предложений граждан в решении вопросов местного значения, Совет народных депутатов муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта МО «Большесидоровское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах и официальном сайте администрации МО «Большесидоровское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель Совета народных депутатов МО «Большесидоровское сельское поселение»
_________________​​​​__ Я.И.Олемская
Глава МО «Большесидоровское сельское поселение»

__________________​​______Р.А.Цеев

Приложение к решению
Совета народных депутатов муниципального

образования «Большесидоровское сельское поселение»

№30  от  27.12.2021 г.
Порядок

идентификации участников опроса в случае проведения опроса

граждан с использованием официального сайта МО «Большесидоровское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» и определяет порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта МО «Большесидоровское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Общие положения
1.1.  Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

1.2. При проведении опроса граждан с использованием официального сайта МО «Большесидоровское сельского поселения», органа местного самоуправления в сети «Интернет» решением Совета народных депутатов муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»  о назначении опроса граждан устанавливается порядок идентификации участников опроса с учетом положений раздела II настоящего Порядка.

2. Порядок идентификации участников опроса
1.1. Идентификация участников опроса, осуществляемая в соответствии с настоящим Порядком,  необходима для участия граждан в опросе с использованием официального сайта МО «Большесидоровское сельского поселения», органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. Идентификация участников опроса осуществляется на официальном сайте администрации МО «Большесидоровское сельское поселение».
1.3. Идентификация участников опроса осуществляется с использованием единой системы идентификации и аутентификации.

Для участия в опросе гражданам необходимо авторизоваться с помощью учетной записи портала «Госуслуги» (www.gosuslugi.ru).
1.4. В случае отсутствия у участника опроса учетной записи портала «Госуслуги» гражданин может пройти регистрацию в единой системе идентификации и аутентификации на портале «Госуслуги» (www. esia.gosuslugi.ru).

При проведении опроса с использованием официального сайта администрации МО «Большесидоровское сельское поселение» на указанном сайте размещается ссылка для регистрации в единой системе идентификации и аутентификации на портале «Госуслуги».